

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
за январь-март 2016 года<sup>1)</sup>**

Таблица 1

	Январь-март 2016 г.	
	тыс. рублей	темпы роста к январю-марту 2015 в % <sup>2)</sup>
<b>Всего</b>	<b>980511</b>	<b>-</b>
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	251805	-
Рыболовство и рыбоводство	... <sup>3)</sup>	195,1
Промышленность	746499	205,4
в том числе:		
добыча полезных ископаемых	135259	68,1
обрабатывающие производства	1206500	-
производство и распределение электроэнергии, газа и воды	-595260	-
Строительство	302330	-
Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	1029240	125,3
в том числе:		
торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт	157214	188,2
оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	571655	1626,0
розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования	300371	42,7
Гостиницы и рестораны	-169016	-
Транспорт и связь	-1417391	-
из них: связь	60658	140,7
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	623681	-
Образование	... <sup>3)</sup>	297,8
Здравоохранение и предоставление социальных услуг	-456775	-
Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг	56766	-

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

<sup>2)</sup> Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. в соответствии с методологией бухгалтерского учета.

Процкер означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

<sup>3)</sup> Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

**ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в январе-марте 2016 года<sup>1)</sup>**

Таблица 2

	Прибыль		
	удельный вес прибыльных организаций, %	тыс. рублей	темп роста к январю-марту 2015 г. в %
<b>Всего</b>	<b>54,0</b>	<b>5565319</b>	<b>182,4</b>
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	53,2	710706	230,9
Рыболовство и рыбоводство	100,0	... <sup>2)</sup>	195,1
Промышленность	52,0	1828746	122,9
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	75,0	141246	62,1
обрабатывающие производства	60,6	1331844	318,0
производство и распределение электроэнергии, газа и воды	37,7	355656	42,3
Строительство	44,0	361681	6652,2
Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	85,4	1143911	128,2
в том числе:			
торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт	100,0	157214	188,2
оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	76,2	683820	649,2
розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования	90,5	302877	43,1
Гостиницы и рестораны	30,6	322402	456,0
Транспорт и связь	45,7	268720	137,6
из них: связь	75,0	121936	255,0
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	62,6	709345	1333,5
Образование	61,5	... <sup>2)</sup>	177,0
Здравоохранение и предоставление социальных услуг	25,0	125634	476,2
Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг	69,7	79671	1497,0

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

<sup>2)</sup> Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

**УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в январе-марте 2016 года<sup>1)</sup>**

Таблица 3

	Убыток		
	удельный вес убыточных организаций, %	тыс. рублей	темп роста к январю-марту 2015 г. в %
<b>Всего</b>	<b>46,0</b>	<b>4584808</b>	<b>108,6</b>
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	46,8	458901	54,7
Рыболовство и рыбоводство	-	-	-
Промышленность	48,0	1082247	96,3
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	25,0	5987	20,7
обрабатывающие производства	39,4	125344	21,2
производство и распределение электроэнергии, газа и воды	62,3	950916	188,4
Строительство	56,0	59351	23,5
Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	14,6	114671	162,8
в том числе:			
торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт	-	-	-
оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	23,8	112165	159,8
розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования	9,5	2506	873,2
Гостиницы и рестораны	69,4	491418	132,5
Транспорт и связь	54,3	1686111	258,3
из них: связь	25,0	61278	1305,5
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	37,4	85664	34,9
Образование	38,5	1131	40,9
Здравоохранение и предоставление социальных услуг	75,0	582409	98,6
Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг	30,3	22905	32,0

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.